
БАШЖКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ АДМИНИСТРАЦИЯ 

ODO КАЛАБЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
КАЛА ОКРУГЫ ГОРОД YA 
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«2d>» март 20255 » 570 «#4» марта 2024 

O внесении изменений в Положение об 
условиях  оплаты труда  руководителей 
муниципальных унитарных предприятий, 
муниципальных — учреждений — городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, - применяющих — тарифную 
систему — оплаты — труда,  утвержденное 
постановлением АДМИНИСТРЗЦИИ 

городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 июня 2020 года № 711 

В соответствии со статьей 145 Tpynosoro кодекса Российской Федерации, 

статьями — 20, 29 Федерального закона от — 14.11.2002 — №161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», статьей 3 
Федерального закона от 27.12.2019 №485-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», и в целях регулирования условий оплаты труда руководителей, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей 

муниципальных — унитарных — предприятий, муниципальных — учреждений 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, применяющих 

тарифную — систему — оплаты — труда, — утвержденное — постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 

от 22 июня 2020 года № 711, следующие изменения; 

1.1. Абзац 9 пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«- доплата от выручки, полученной от рекламной деятельности 
организаций, осуществляющих деятсльность в области  телевизионного 

вещания и печатных изданий»;



2 

1.2. Пункт 3.18. изложить B следующей редакции: 

«3.18. Для Руководителей организаций, осуществляющих деятельность B 

области телевизионного вещания и печатных изданий, устанавливается 
ежемесячная доплата руководителю в размере 2% от выручки, полученной от 

приносящей доход деятельности». 
2. Внести изменения в приложение № 1 к Положению об условиях оплаты 

труда руководителей мупиципальных упитарных предприятий, муниципальных 
учреждений городского округа город Уфа Республики  Башкортостан, 

применяющих ‘тарифиую систему оплаты труда, изложив его в редакции 
согласпо приложению K пастоящему постаповлению. 

3. Управлению кадрового обеспечения и мупиципальной службы 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
BHECTH соответствующие измелслия в трудовые договоры с руководителями 
Муниципального бюджетного учреждения «Уфагорсвет» городского округа 
город  Уфа Республики — Башкортостан, Муниципальпого — бюджетного 

учреждения «Сиециализированный цснтр Защита» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, Муниципального бюджетного учреждения 

«Медиадом «Вся  Уфа»  городского округа город  Уфа  Республики 
Башкортостап,  Муниципального — казспиого - учреждения — «Уфагортранс» 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 

4. Контроль за исполиением даниого постаповления возложить на 
заместителя — главы — Адмипистрации — городского  OKpyra ropox — Уфа 
Ресиублики Башкортостан А.К. Кагиргаджисва. 

Глава Администрации 

городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев 
2 

e, S 
o AR 
Sl 



Приложение к постановлению 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
or« 28 » _ #8. 2025T.Ne 577 

ПОКАЗАТЕЛИ 

эффективности деятельности руководителя и ключевые 

показатели эффективности (KPI) организации, 

влияющие на размер премии руководителя 

Оценка, 
М п/п Показатели Значение показателя б' 

алл 

1 2 3 4 

Ресурсоснабжающая организация МУП УИС 

унитарного предприятия 

Выполиспие плановых иоказателей Программы деятельности муниципального 

1 Объем выручки от реализации продукции, Выполиено 5 

работ, услуг He вышолнено 0 

12 Полпая себестоимость реализованной Выполисно 5 

° |продукции, работ, услуг <*> He выполнено 0 

Выполнение плана 5 

1.3 { Чистая прибыль (убыток) Прибыль 3 

Убыток 0 

1.4 | Отчисления от чистой прибыли 

Выполнение плана, 

перечислено 5 

CBDCBPCMEIIHO 

Плаи нс выполнен, 

перечислено 3 

свосвременно 

Отчислелия ие 
производились, 0 

нпесвосвременнио 

ю ю He имсстся 5 
2 Наличие просрочениой кредиторской м 

задолженности Имеется 0 

м М Пе имсстся 5 
3 Наличис просрочениой дебиторской 

задолжениости 
Имсется 0 



" Пе имсется 
4 'Наличие просроченной задолжениости 110 

заработпой илате Имесстся 

Соблюдение предельного уровия Соблюдастся 
соотношения среднемесячной заработной 

5 |платы руководителя и средиемссячной 
заработной илаты работников, e собиюдается 
установленного постаповлепием 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

еньшен! 
6 Уменышепие потерь тепловой эпергии в сетях. Ум ыы 

теплоснабжения Увеличение 

Снижение процента 

износа 

7 — |Умспьшенис изиоса сстей теплоснабжения Сохранение на уровие 

Увсличение процснта 

износа 

"Транспортные услуги (МУЭТ г. Уфы, МУП УИТ r. Уфы) 

Выполнение плаповых показателей Программы деятельности муниципаль 

унитарного предприятия 

11010 

Объем выручки от реализации продукции, 
работ, услуг 

Выполнено 

He выполнено 

Полная себестоимость рсализованной 

продукции, работ, услуг <*> 

Выполиено 

He выполнено 

Чистая прибыль (убыток) 

Выполисние илапа 

Прибыль 

Убыток 

Отчисления от чистой прибыли 

Выполиение плана, 

перечислено 
своеврсменио 

Плаи ис выполнсн, 
перечислено 

своевременно 

Отчисления ne 
производились, 
иссвоевременно 

Наличис просроченной кредиторской 

задолженности 

Пс иместся 

Имсстся 

Наличие просроченной дебиторской e иместся 



задолженности Имеется 

4 |Наличие просроченной задолженносги 1o He имесся 
заработной rmale Имеегся 

Соблюдение ипредельного уровия Соблюдастся 

соотношения среднемесячной заработной 
5 |плазы руководигеля и среднемесячной 

заработной плагы работников, He соблюдастся 

установленного постаповлением 
Администрации ГО г Уфа РБ 

6 Выполнение плана работы (оказания услуг) Выполиено 

110 основному виду деятельности Не выполнено 

7 О1сутствие жалоб и нареканий от паселения О1сутогвие 
по выполнению работ, по оказанию услуг Наличие 

МКУ «Уфагортранс» 

1 Наличие просроченной кредигорской е имеется 
задолженности Имсется 

2 ю " 
Наличис просроченной деби горской He иместся 
задолженности Имсется 

3 Hanuune просроченной задолженносли по Не имеегся 

заработной плате Имеется 

4 — |Соблюдение предельного уровня Соблюдается 

соогношения среднемесячной заработной 
плазы руководителя и среднемесячной 
заработной илаты работников, He cobmonacres 
установленного посгановлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

5 — |О1сугсгвие предиисаний надзорных органов, Огсутсивие 

замечаний со сторопы Администрации ГО г. 
Уфа РБ Паличие 

6 — |Обсспечение соблюдения финансовой Выполнено 

дисциилины, использования 110 целевому 
цазначенигю выделенных учреждению He выполнено 
бюджел ных средств 

7 Болсе 90% 

80 - 89% 
Укомписктовантость работииками штатных ° 
едипиц 70 - 79% 

60 - 69% 



Менес 60% 

8 Отсутствие 
` Отсутствие нарушений техники безопасности 

Наличие 

9 —| Качественнос и свосвременное выполнение Выполнено 

муниципальных услуг He выполнено 

10 Отсутствие жалоб и парсканий от паселсния Отсутствие 
ло выполнении ' 10 услуг 0 олнению работ, 110 оказапию услу! Наличие 

Строительство ‚ 

МУП «Центр недвижимости» 

Вышолненис планповых показателей Программы деятельности мупиципального 
унитарного иредприятия 

Объем выручки от реализации продукции, Выполнено 

работ, услуг Не выполнено 

й Выполнен: Полная себестоимость реализованиой 1олнено 
1.2 й ж 

продукции, работ, услуг <*> He выполнепо 

Выполнение плана 

1.3 — | Чистая прибыль (убыток) Прибыль 

Убыток 

Выполнение плана, 

перечислено 

своевременио 

План ne выполиси, 

1.4 — |Отчисления от чистой прибыли перечислено 
свосвременно 

Отчисления e 

производились, 

пссвосвременио 

Наличие просрочениой кредиторской Не имеется 
2 

задолженности Имсется 

Р " у ceTCs 
3 Наличие просроченной дебиторской He им 

задолженности Имсется b 

я м й He иместся 
4 Наличие просроченной задолженности 110 

заработной плате Имсется 

5 — |Соблюдение ипределыного уровня Соблюдастся 



соотпошения средиемесячной заработной 

платы руководитсля и средисмссячной 
заработной платы работпиков, Не соблюдается 

установленного постановлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Отсутствие предписаний надзорных органов, Отсутствие 

6 — |замечаний co стороны Адмипистрации ГО г. 

Уфа Наличие 

Отсутствие 
7 — |Отсутствие парушений тсхники безопасности 

Наличие 

МКУ «Служба строительного контроля» г. Уфы 

ю ю e иместся 
| Наличие просроченцой кредиторской Не имсетс 

задолженности Имеется 

2 Наличис просроченной дебиторской He имеется 

задолженности Имсется 

а е имсется 3 Наличие просрочениой задолженности 1o 
аработной илате 

заработной 1 Имсется 

Соблюдение предельного уровня Соблюдастся 
соотпошения средисмесячной заработной 

д |платы руководителя и средиемесячной 
заработной платы работников, He соблюдается 

установлениого постановлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Отсутствие преднисаний надзорных органов, Отсутствие 
5 — |замечаций со сторошы: Адмииистрации ГО г. 

Уфа РБ Наличис 

6 Качественное и свосвременное выполнение Выполпено 

муниципальных услуг He выполиено 

" свремеии 7 Своевремепное исполнение условий (10 Свосвременио 
заключенным коптрактам He свосвременио 

8 Соблюденис законодательно-установленных. Собмоюдение 
сроков проведения конкурсиных процедур Не собиюление 

Болес 90% 

- 89% 
9 Укомплектованиость работниками штатных. 80- 89% 

едициц 70-79% 

60 - 69% 



Менсе 60% 

Отсутствие 
10 |Отсутствис парушений техники безопасности 

Наличис 

МБУ «Служба расселения» 

1 `Наличие просрочениой кредиторской Отсутствие 
задолженности Наличие 

2 `Наличие просроченной дебиторской Отсутствие 
задолженности Наличис 

3 Наличие просрочениой задолженности по Отсутствие 

:‹аРабо тной илате Наличис 

Соблюдение предельного уровня Соблюдается 
соотиошения средиемесячной заработной 

4 |пиаты руководителя и средномесячной 
заработной платы работников, He соблюдается 
устаповлениого постановлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Bonee 90% 

80 - 89% 

Укомплектованиость работниками штатных 5 раб 70-79% 
единиц 

60 - 69% 

Менсе 60% 

6 Соблюдение CPOKOB предоставлепия He соблюдены 

муниципальных услуг Соблюдены 

7 Качественное и свосвременное выполисние Выполиспо 
мупиципального задания He выполнсно 

Отсутствие предписаний надзорных органов, Отсутствие 
8 — |замечаний со стороны Администрации ГО г. 

Уфа Наличие 

Отсутствие 
9 — |Отсутствие нарушений техпики безопасности 

Паличие 

Свосвремепное иредоставление отчетов © Свосвременно 
10 |выполнении мупидииального задация (8 YKC 

АГОГУ) Не свосвременио 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

МБУ «Горзеленхоз» г. Уфы 



Увсличение 5 

Выручка учреждения от приносящей доход 
1 де. LHOCTH Сохрапение 3 

Спижение 0 

He превышаст 5 

2 Теми роста затрат нс превышает темп роста. Равно 3 
выручки от приносящей доход деятельности 

Превышает 0 

Болсе 90% 5 

80 - 89% 4 

Укомплектованиость работниками шггатных N 3 Р 70 - 79% 3 
CHMITHIL 

60 - 69% 2 

Менеес 60% 0 

4 Hanuuue просрочелиой кредиторской He иместся 5 

задолженности Имсстся 0 

5 Наличие иросрочениой дебиторской He имссгоя 5 
задолженности Имеется 0 

6 Наличие просроченной задолженности 11O е имсется 5 

заработной плате Иместся 0 

Соблюдение иредельного уровня Соблюдается 5 
соотношения средиемесячной заработной 

” |платы руководителя и средиемесячной 
заработной платы работников, Не соблюдается 0 

установлениого постаповлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

8 Качествениое и своевремениое выполисние Выполнето 5 
мупиципального задания е выполнено 0 

Свосевременная публикация иа официальном Своевременио 5 
9 сайте B сети Интернет (www.bus.gov.ru) 

мупицинального задания и отчета о Не свосвременио 0 

выполиении мупицинального задания 

Коэффицисит выхода сисцтехники пе менес Выполнено 5 
10 |0,7 (нетнсе, зимнсе содержание) с учетом 

режима выхода техники He выполнено 0 

MBY «СУРСИС» 

Н Увсличенис 5 
| Выручка учреждения от припосящей доход 

деятельности Сохрансние 3 



10 

Снижение 

Темп роста затрат ис превышает темп роста 

Не превышает 

2 .. Равно 
выручки от приносящей доход деятельности 

Превышает 

Более 90% 

80 - 89% 

Укомплектованиость работликами штатных 3 Ы 70 - 79% 
единиц 

60 - 69% 

Менес 60% 

4 Наличие просроченной кредиторской He иместся 

задолженности B Имеется 

5 Наличие просроченной дебиторской He имеется 

иженности 
38002 Имсстся 

" ¥ ECTC! 
6 Наличие просроченной задолженности по He им я 

заработной плате Имсется 

Соблюдение предельного уровня й Соблюдастся 
соотношения среднемесячной заработной 

7 платы руководитеня и СРСЛПСМЁСЯЧПОЙ 

заработной платы работпиков, He соблюдается 
установленного постаповлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Своевременная публикация па официальном Свосвременно 
8 сайте в сети Интернст (www.bus.gov.ru) 

муниципального задания и отчета о He своевременио 
выполпении мупиципального задапия 

Коэффициспт выхода спецтехники ипе менее Выполнено 

9 — |0,7 летнее, зимиее содержание) с учетом 
режима выхода техники He выполнено 

Своевремсниость и качество вышолнсния Выполиено 
10 — |работ 10 текущему (ямочному) ремоиту дорог 

(летпсе содержание) He выполиепо 

11 

СВОСВРОМСППОС'ГЬ ©очистки дорог от снега, 

вывоз его на спежные свалки (ЗИМПСС 

содержание) 

Выполнено 

He выполнено 

МБУ «Уфагорсвет» 

Выручка учреждения от приносящей доход 

деятельности 

Увеличение 

Сохранение 



11 

Спижепие 

2. |Temn роста затрат не превышаст темп роста He превышает 
выручки от приносящей доход деятельности 

Равно 

Превышает 

Болсе 90% 

80 - 89% 

3 Укомписктовалность работниками штатных. 70 - 79% 
едициц ° 

60 - 69% 

- Менсе 60% 

4 Наличис просроченной кредиторской He имостся 
* |задолженности Имеется 

5 Наличие просроченной дебиторской Не имеется 

* |задолженности Имсется 

6 Наличис просроченной задолженности по He имсется 
* |заработной плате Иместся 

Соблюдение предельного уровня Соблюдается 

соотношения среднемесячной заработной 

-, |платы руководителя и среднемесячной 
* |заработной платы работников, He соблюдается 

устаповленного постановлением 
Адмипистрации ГО г. Уфа РБ 

8 — |Своеврементиая публикация на официальном Свосвременно 

сайте в соти Интериет (www.bus.gov.ru) 

муниципального задация и отчета O He свосвремснно 
выполиснии муниципального задания 

9 Обсспечение нормативного горения сстей Выполиено 

наружиого освещения пе мепее 80% He выполнено 

Оперативное устранение (от суток до семи Выполинено 
10 — |суток) аварийных ситуаций 110 наружному 

освещению He выполнепо 

МБУ КСО г. Уфы 

Выручка учреждения от приносящей доход 

деятельности 

Увсличение 

Сохрансние 

Сиижение 

"Темп роста затрат пе иревышает темп роста He ирсвышает 



12 

выручки ог припосящей доход деятельности Равио 

Превышаст 

Болсе 90% 

80 - 89% 

Укомплекгованность работниками штатных. 3 P 70-79% 
единиц 

60 - 69% 

Мсисе 60% 

4 |Паличие просрочениой кредигорской е имеетея 
задолжениосли Имсстся 

5 Наличис просрочениой дебиторской Не имее1ся 

задолженности Имсется 

6 Наличие иросроченной задолженности по He имсется 
заработной плате Имсстся 

Соблюдение предельног о уровня Соблюдается 

соотношения средисмесячной заработной 
” |плагы руководизеля и средпемесячной ” 

зарабозной илаты работпиков, Не соблюдастся 
услановленно! о постаповленисм 
Администрации ГО ‹ Уфа РБ 

8 Качеслвсиное и свосвремелное выполнение Вышолпено 
муницинального задания Не выполнено! 

О1сутствие привлечения руководителя K Отсутствие 
o |админисграгивной о1вет с1вепности 

конгрольно-падзорными органами в связи © Наличие 
нарушением законодательсгва 

Свосвремснная публикация па официальном Свосвременно 
10 сайтс в сети Ингерние! (www bus gov.ru) 

муницииального задация и отчета O 

выполиснии мупицииально! о задания 
He свосвременно 

MBY «llo содержанию и благоусгройству автопарковочных мест» 

Выручка учреждения 01 припосящей доход 
деязельносли 

Увсличепие 

Сохрапспие 

Снижение 

Темп pocia затрат ис превышает чеми pocia 

выручки O1 приносящей доход дсясльностИ 

He превышает 

Равио 



13 

Превышает 0 

Болсе 90% 5 

80 - 89% 4 

Укомплсктованность работниками штатных. 3 P 70 - 79% 3 
CJIMHHUIL 

60 - 69% 2 

Мснее 60% 0 

® - ‚ o He иместся 5 
4 Hanuuue просрочениой кредиторской 

задолженности Имесстся 0 

5 Наличис просрочениой дебиторской He иместся 5 

задолженности Имеется 0 

6 Наличис прпсрочешюй задолженности HO He имеется 5 

заработной плате Имсется 0 

Соблюдение предельного уровня Соблюдастся 5 
соотношения СРСЦ!ШМССЯЧПОЙ зарабш'ной 

7 платы РУКОВО,\ИТСЛЯ и Врс}(ПВМССЯЧПОй 

зараб‹ш 10й платы! рабо*гпикоц, He соблюдас'гся 0 

установленного постановлением 

Администрации ГО г. Уфа РБ 

Отсутствие привлечения руководителя K Отсутетвие - 5 
8 ЗДМИПИО'ГРЗТИВНОЙ ответственности 

контрольно-падзорными органами в связи C Наличие 0 

нарушением законодательства 

9 KB‘IBCTI!CIH(OE и CBOEBPCMC"IIOE выполнение Выполиено 5 

муниципального задания He выполнено 0 

Свосвремсиная публикация па официальном Свосвременно 5 
10 сайте в сети Интериет (www.bus.gov.ru) 

муниципального задания и отчета O He CBQCBPCMC"HD 0 

выполнении муницииального задания 

МКУ УЖХ г. Уфы 

Своевременное предоставление отчетов B Своевременно 5 

1 Администрацию ГО 1. Уфа РБ и МЖКХ РБ о 

фИПШШОВОй дсятельности управляющих He своевременно 0 

opl‘almaauufi и жилиЩщНных предпри›пий 

2 Качественнос и CBOCBPCMCINIOC выполиение Выполнено 5 

муниципальных услуг He выполнепо 0 

0, 

3 Укомплекгованность раб(угпиками штатных Болсс 90% 5 

сдиниц 80 - 89% 4 



14 

70 - 79% 

60 - 69% 

Менсе 60% 

4 Наличис просроченной кредиторской e иместея 
задолженности Иместся 

5 Наличие просрочениой дебиторской He иместея 
задолженности Имсстся 

й 3 TCS 
6 Наличие иросроченной задолженности по He имее 

заработной плате 
Имеется 

Соблюдение предельного уровня Соблюдается 
соотношения среднемсесячной заработной 

” |нлаты руководителя и среднемесячной 
угной платы Г заработной платы работников, He соблюдастся 

устаповленного постановлепием 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Обеспечение собмюдения фипапсовой Соблюдается 

в |Аисциплины, использования 110 целевому 
назначению выделенных учреждению 

Не соблюдастся 
бюджетных средств 

Соблюдается 
9 — |Отсутствие парушсний тохпики безопасности 

He соблюдается 

Отсутствие предписаний надзорных оргапов, Отсутствие 
10 |замечаний co стороны Адмипистрации ГО г. 

Уфа Наличие 

МБУ по благоустройству районов 

Увеличение 

Выручка учреждения от приносящей доход 
Сохраиспис 

деятельпоети Р 

Спижение 

Не превышает 

Теми роста затрат: не превышает томп роста 
2 м Равпо 

выручки от приносящей доход деятельности 

Превышает 

Более 90% 

- 89% 
3 УКОМПЛСК'ГО!!НППОСТЬ РабО'ГПИКВМИ штатных 80 89A) 

сдиниц 70 - 79% 

60 - 69% 



Meiice 60% 

4 Наличие просрочешюй кредиторской He имсется 

задолженности 
и Имсется 

5 Наличие просрочениой дебиторской He имеется 
СТИ задолженност: Иместся 

6 Наличис просрочениой задолжсенности 1o Не иместся 

заработной илате и ‚ 
местся 

Соблюдение предельного уровия Соблюдастся 

соотношения среднемесячной заработной 
” |илаты руководитля и средпемесячной 

заработной платы работииков, He соблюдастся 
установленного постановлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Свосвременная публикация на официальном Свосвременно 

8 сайте в сети Интериет (www.bus.gov.ru) 
й e муниципального задания и отчета о He своевременно 

выполиснии муниципального задания 

Кооффициент выхода спецтехники He менсе Выполиспо 
9 10,7 (летисс, зимиее содержанисе) с учетом 

режима выхода спецтехиики He выполнено 

Своевремеппость и качество выполисиия Выполисно 
10 — |работ 110 тскущему (ямочному) ремонту дорог 

(летнес содержание) He выполпепо 

11 
Свосвременцность очистки дорог от Ciicra, 
вывоз сго на снежные сванки (зимисо 
содержание) 

Выполпепо 

He выполнено 

Прочие отрасли экономики 

МБУ «Медиадом «Вся Уфа» 

Увсличепие 

Выручка учреждения от припосящей дохо) 
1 ручка учрежд Р 1eH доход Сохранснис 

деятельности 

Сиижение 

Не превышает 

2 'Геми роста затрат пе превышасет теми роста Равно 

выручки от иприносящей доход деятельности. 

й Превышает 

3 Наличис просроченной кредиторской He имеется 

задолжениости Имсется 

4 — |Наличис просрочениой дебиторской He имсстся 



16 

задолжениости Имсется 

Наличие просрочениой задолженности 110 
He umeeres 

5 M 
заработной илатс p: Имсется 

Соблюдение предсльного уровия Соблюдасется 
соотношения среднемссячной заработной 

в |Платы руководителя и средисмссячной 
a й л аработной илаты работников, He соблодается 
установленного постановленисм 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

Более 90% 

80 - 89% 

7 Укомплектованность работниками штатных 70 - 79% 
i ° 

60 - 69% 

Меисе 60% 

Выполнено 
8 — [Выполнение wiana 1o общему тиражу 

He выполнено 

9 — |Превышение собственного произведепного Рост 
контента пад покупным. 

Сохранепие на уровне 

Снижение 

Своевременная публикация па официальном Свосвременно 
10 сайте в сети Интернет (www.bus.gov.ru) 

муницицального задания и отчста © 

выполиении муниципального заданих 
He свосвременно 

МКУ «Управление наружной рекламы и информации» 

Наличис просроченной кредиторской 

задолженности 

He имсется 

Иместся 

Наличие просроченной задолжениости по 
He имеется 

2 ы 
заработной плате Имсется 

Соблюдение предсльного уровия Соблюдастся 

соотношения среднемесячной заработной 

з |пматы руководителя и средномесячной 
заработной илаты работпиков, He соблюдастся 
установленного постановлепием 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

4 — |Участие учреждения в подготовке Участвовали 



17 

мерсириятий городского, республиканского и He - 
федерального значсния участвовали 

Соблюдение сроков предоставления Соблюдены 
5 

мупицинальных услуг 
шнц услу! Не соблюдены 

Выполнение илапа 10 поступлению доходов Выполиястся 
6 — |за размещение рекламных конструкций и 

HTO на территории ГО г. Уфа РБ He выполнястся 

7 СПБЛХОДСПИС законодательно-установленных Соб.‘"о/ШсТСя 

сроков проведения конкурентных процедур He соблтодается 

Обеспечение соблюдения фипацсовой Соблюдается 

в |Амециплицы, использования по целевому 

пазцачению выделенных учреждению 
He соблюдастся 

бЮДЖС'П 1ых средств. 

Услуги оказываются 
9 ФОказанис услуг в электроином видс 

Услуги ис оказываются 

Обеспечепис размещения соднально Выполнялось 

10 зцачимой рекламы и информации, а также 
другой подобной информации на рокламных 

иоверхиостях 
e выполнялось 

МКУ «ЦОиПКИ» 

Наличис просроченной кредиторской He иместся 
задолженности 
лк Имссется 

Наличие просроченной дебиторской He иместся 
2 

задолженности Имсется 

3 Hanwmc ПРОСРОЧСНПВЙ задолженности по Ilc umecres 

зарабошои илате Имсотся 

Соблюдепие иредельного уровия Соблюдается 
соотпошения средисмесячной заработной 

4 илаты руководителя и средисмесячной 

заработной платы работников, 
устаповлелного постановленнем 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

е собмюдается 

Отсутствие продписаний нпадзорных оргапов, Выполиспо 
5 — |замечаний со стороны Администрации ГО г. 

Уфа He выполнено 

Соблюдеиие законодательно-установленных Соблюдается 
сроков проведения конкурентных процедур He соблюдается 

7 — |Собмюдение сроков разработки Соблюдастся 



18 

документации о закунке. Не соблюдастся 

Оперативнос выполисние разработки Выполисно` 
8 — |докумеитации о закуике с сокращением 

сроков ие менес 10% от общего количества He выполпено 

Оперативиое подведение итогов Выполиено 
э |конкуреитных процедур с сокращением 

регламситных сроков не менсс 20% от He выполнено 
общего количества 

Обеспечение собиюдецих финансовой Соблюдастся 

19 |диециилины, использования ио целевому 
пазначению выделенных учреждению Не собуодастся 
бюджетных средств 

МКУ ЦГД г. Уфы 

Сиижение 

1 — |Спижение затрат учреждения Сохрапепис 

Увсличение 

2 Соблюдение сроков ипредоставления Соблюдены 

муницицальных услуг He соблюдены 

3 Наличие просроченной кредиторской He иместся 
задолжениости иместся 

4 Наличис просроченной дебиторской е имсется 

задолженности Иместся 

5 Наличие просрочениной задолжениости 10 Це имсется 
заработной илато Имсется 

Соблюдение иредельного уровия Соблюдастся 
соотношения средисмесячной заработной 

6 платы руководителя и средиемсесячной 

заработной илаты работпиков, He соблюдается 
установиснного постаповлением 

Администрации ГО г, Уфа РБ 

Болсс 90% 

В 80 - 89% 

T ' ITATHLIX 7 Укомилектованиость работниками штат 70 - 79% 
сдиНиц, 

60 - 69% 

Meuee 60% 

8 — |Обесиечение соблюдсния финансовой Соблюдастся 



19 

дисциилины, использования 110 целевому 

пазначению выделенных учреждению 

бюджетных средетв 

He соблюдастся 

Участие учреждения в организации и Участвовали 

9 — |провсдении совещания "Час городской 

среды" Не участвовали 

В Участвовали 
Участие учреждения в подготовкс 

10 |мероприятий городского, ресиубликанского и 
федерального значених He участвовали 

МБУ «СиецЦентрЗащита» г. Уфы 

Выручка учреждения от припосящей доход 

дсятельности 

Увсличение 

Сохрапсиие 

Сиижение 

Теми роста затрат ис оревышаст теми: роста 

He превышает 

2 я Равио 
выручки от ириносящей доход дсятельности 

Превыпает 

Более 90% 

80 - 89% 

УКОМПЛОКГОВЗ"ПОС’ГЬ абстпиклми штатных 3 P 70 - 79% 
единиц, 

60 - 69% 

Мснес 60% 

" o Не имсется 
4 Наличие иросрочениой кредиторской 

задолжениости Иместся 

He имсется 

5 Наничие просроченной дебиторской 

задолжениости Иместся 

ю He имсется 
6 Наличие иросроченной задолженности по 

зарабпшои илате Имсстся 

Соблюдение иредсльного уровия Соблюдастся 

соотпошсния средиемссячной заработной 

” |"латы руководитсля и среднемесячной 
заработной илаты работииков, 

устаповленного постаповлением 
Администрации ГО г. Уфа РБ 

He соблюдается 



20 

8 — | Своевременная публикация на официальном Свосвременно 
сайте в сети Иптернет (www.bus.gov.ru) 

BHOY ¥ ] муниципального задания и отчста о He своевременно 
выполмении муниципального задания 

Отсутствие аварий 

Мипимизация случаев аварийных ситуаций 
Снижение количества 

9 |na оборудовании системы перекачки сточных . ю 
м " аварий 

вод с территории бывшего ЛО "Уфахимиром' 

Увсличение 

Болсе 90% 

Доля сточных вод (подземных и 

10 поверхностных), перскаченных на 80 - 89% 
специализированиые очистные сооружения 

от иланового объема 
70 -79% 


